
UCHWAŁA NR LIV/257/2018
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 10 lipca 2018 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Lipusz

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz.U. 2017 r. poz. 1289 ze zm.) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2012 r. poz. 299), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 2018 r. poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie  zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lipusz:

1. Pojazdy asenizacyjne, którymi przedsiębiorca będzie świadczył usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinny:

1) spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617);

2) spełniać stosowne wymogi przewidziane w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. 
Dz.U. 2017 r. poz. 1260 ze zm.), posiadać aktualne badania techniczne, świadectwo dopuszczenia do ruchu;

3) posiadać czytelne, trwałe oznakowanie: nazwa przedsiębiorcy z danymi adresowymi,  numer telefonu.

2. Baza transportowa powinna spełniać następujące warunki:

1) zapewniać codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy;

2) posiadać place postojowe, manewrowe o utwardzonej, nieprzepuszczalnej nawierzchni zapewniające ochronę 
przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnym z obowiązującymi 
przepisami;

3) dysponować niezbędnym zapleczem techniczno-biurowym;

4) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji samochodów, spełniające wymagania ochrony środowiska lub  
umowę z uprawnioną firmą na wykonanie tej usługi;

5) powinna być ogrodzona w sposób uniemożliwiający dostanie się osób postronnych.

§ 2. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:

1. Pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinny być 
myte i dezynfekowane zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617).

2. W przypadku braku możliwości wykonania mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy 
transportowej, przedsiębiorca winien posiadać dokument potwierdzający możliwość wykonania tego typu 
zabiegów sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów.

3. Świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zanieczyszczenia tras transportu.

4. Miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych powinny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane.

5. Odpady powstałe podczas wykonywania prac związanych z naprawą, konserwacją, remontami pojazdów 
asenizacyjnych wykonywanymi we własnym zakresie należy zagospodarować zgodnie z przepisami ustawy 
o odpadach.

Id: 9F3BD26C-7153-455E-ABDE-B7CA5587745A. Podpisany Strona 1



6. Przedsiębiorca powinien posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe 
świadczenie usług.

7. Pojazdy asenizacyjne na koniec dnia roboczego winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy 
transportowej.

8. Po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem przedsiębiorca powinien wykonać następujące zabiegi 
z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej:

1) przywrócić teren, na którym prowadzona była działalność do stanu pierwotnego,

2) umyć oraz zdezynfekować wszystkie pojazdy, urządzenia, wyposażenie oraz pomieszczenia służące do 
prowadzenia działalności.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest zobowiązany do:

1. Przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej.

2. Posiadania pisemnego zapewnienia (np. umowy, oświadczenia, promesy) o gotowości odbioru nieczystości 
ciekłych przez oczyszczalnie ścieków.

3. Wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem daty wykonania usługi, ilości wywiezionych 
nieczystości ciekłych oraz ceny.

4. Prowadzenia ewidencji wykonanych usług, w tym zawartych, rozwiązanych, wygasłych umów, dowodów 
wykonania usługi oraz ilości przyjętych nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

5. Przekazywania Wójtowi Gminy Lipusz sprawozdań z prowadzonej działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zgodne z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/152/2013 Rady Gminy Lipusz z dnia 17.01.2013 r. w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Lipusz (publ.: Dziennik Urzędowy 
Województwa Pomorskiego z dnia 04.02.2013 r., poz. 795).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 9F3BD26C-7153-455E-ABDE-B7CA5587745A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz.U. 2017 r. poz. 1289 ze zm.) na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest uzyskanie zezwolenia.

Stosownie do treści art. 7 ust. 3a wyżej wymienionej ustawy rada gminy jest zobowiązana określić w drodze
uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający
się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa wyżej.

Treść uchwały jest zgodna Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
(tj. Dz.U. 2012 r. poz. 299). Akt ten reguluje sposób określania wymagań w zakresie wyposażenia
technicznego, zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami oraz miejsc
przekazywania odebranych nieczystości ciekłych. Regulacja ta została uwzględniona przy sporządzaniu
niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 9F3BD26C-7153-455E-ABDE-B7CA5587745A. Podpisany Strona 1




